
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО    ОБРАЗОВАНИЯ 
 

РОССИЙСКАЯ  АКАДЕМИЯ  ЖИВОПИСИ,  ВАЯНИЯ  И  ЗОДЧЕСТВА 

ИЛЬИ  ГЛАЗУНОВА 
 

 
 

«17» августа 2021 г.                                                                                    № 207-с 

 

 

П Р И К А З  

О зачислении на 1 курс в Российскую академию живописи, ваяния и 

зодчества Ильи Глазунова (г. Москва) 

В соответствии с подпунктом 4 пункта 87 Правил приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры в Российскую академию 

живописи, ваяния и зодчества Ильи Глазунова на 2021/2022 учебный год,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
Зачислить с 1 октября 2021 года на 1 курс Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова (г. Москва) на обучение за счет средств 

федерального бюджета поступающих (согласно приложениям), успешно 

прошедших вступительные испытания, с выплатой им стипендии в 

установленном размере: 

Направление подготовки 07.03.01 Архитектура 
Квалификация «Бакалавр» - Приложение №1 

Направление подготовки 50.03.04 Теория и история искусств 
Квалификация «Бакалавр» - Приложение №2 

Специальность 54.05.02 Живопись 
Квалификация «Художник-живописец (станковая живопись)»  

Приложение №3 

Специальность 54.05.02 Живопись 
Квалификация «Художник-реставратор (станковая масляная живопись)»  

Квалификация «Художник-реставратор (темперная живопись)» 

Приложение №4 

Специальность 54.05.04 Скульптура 
Квалификация «Художник-скульптор» - Приложение №5 

Основание: Протокол заседания приемной комиссии № 2 от 16.08.2021 г. 

 

 

 

 

 

Ректор И.И. Глазунов 

 

Москва 

 



 

 

 

Приложение 1 к приказу  

Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова 

от «17» августа  2021 г. № 207-с 

 

 

 

Направление подготовки 07.03.01 Архитектура 

Квалификация «Бакалавр» 

Профиль: «Архитектурное проектирование» 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы 

1 Хабибуллаева Надежда Рустамовна 433 

2 Полехина Виктория Евгеньевна 398 

3 Налбандян Рузанна Арташесовна 396 

4 Максимова Виктория Анатольевна 366 

5 Горлатов Захар Васильевич 338 

6 Аралова Виктория Николаевна 331 

7 Митченко Илья Сергеевич 329 

 

 

Направление подготовки 07.03.01 Архитектура 

Квалификация «Бакалавр»  

Профиль: «Реставрационное проектирование» 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы  

1 Салдан Елизавета Витальевна 433  

2 Нещадина Диана Викторовна 410  

3 Лунькова Кристина Сергеевна 402  

4 Калугина Софья Павловна 390  

5 Илюхина Лилиана Алексеевна 378  

6 Гольцов Иван Игоревич 357  

7 Крупнова Яна Владимировна 343  

8 Малашко Наталья Евгеньевна 327  
 

 

  



 

 

Приложение 2 к приказу  

Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова 

от «17» августа  2021 г. № 207-с 

 

 

 

Направление подготовки 50.03.04 Теория и история искусств 

Квалификация «Бакалавр» 

 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы 

1 Кривова Александра Кирилловна 264 

2 Кривоноженков Матвей Иванович 259 

3 Шлифер Ксения Андреевна 257 

4 Бикулова Ангелина Эрнестовна 256 

5 Раменский Антон Сергеевич 255 

6 Иващук Ольга Вячеславовна 252 

7 Козырева Дарья Дмитриевна 251 

8 Калачик Яна Эдуардовна 248 

9 Окороков Сергей Романович 248 

10 Васюткина Дарья Дмитриевна 247 

11 Евсюков Святослав Александрович 246 
 

  



 

 

Приложение 3 к приказу  

Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова 

от «17» августа  2021 г. № 207-с 

 

 

 

Специальность 54.05.02 Живопись 

Квалификация «Художник-живописец (станковая живопись)»  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы 

1 Зубкова Елена Алексеевна 448 

2 Александрова Тамара Сергеевна 445 

3 Заворова Надежда Руслановна 435 

4 Фролова Анна Юрьевна 431 

5 Толстова Анна Александровна 415 

6 Чашечкина Дарья Сергеевна 413 

7 Лыгина Александра Алексеевна 409 

8 Умеренко Александр Андреевич 404 

9 Исаков Николай Дмитриевич 399 

10 Зорина Татьяна Юрьевна 378 

11 Якубович Елизавета Викторовна 376 

12 Дубкова Мария Андреевна 349 

13 Челышев Никита Сергеевич 339 

14 Левченкова Анастасия Ильинична 339 

15 Кашлева Полина Игоревна 336 

16 Потеряхина София Романовна 330 

17 Кашаева Дарья Артемовна 319 

18 Козупеева Дарья Николаевна 316 

 

  



 

 

Приложение 4 к приказу  

Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова 

от «17» августа  2021 г. № 207-с 

 

 

 

Специальность 54.05.02 Живопись 
Квалификация «Художник-реставратор (станковая масляная живопись)»  

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы 

1 Козлова Дарья Сергеевна 458 

2 Макарова Анастасия Игоревна 454 

3 Голубева Полина Петровна 424 

4 Хаджиева Камила Руслановна 415 

5 Казмина Александра Владимировна 406 

6 Демидова Анна Алексеевна 391 

7 Картамышева Мария Олеговна 386 

 

 

Специальность 54.05.02 Живопись 

Квалификация «Художник-реставратор (темперная живопись)» 

1 Моисеева Анастасия Сергеевна 445 

2 Рожкова София Алексеевна  405 

 

  



 

 

Приложение 5 к приказу  

Российской академии живописи, 

ваяния и зодчества Ильи Глазунова 

от «17» августа  2021 г. № 207-с 

 

 

Специальность 54.05.04 Скульптура 

Квалификация «Художник-скульптор» 

 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество поступающего Баллы 

1 Тюрин Константин Александрович 405 

2 Скворцова Ирина Дмитриевна 397 

3 Каковкина Анна Максимовна 387 

4 Нефёдов Андрей Сергеевич 382 

5 Антонова Надежда Петровна 348 

6 Юдина Ника Валерьевна 341 

7 Амбросова Алёна Константиновна 328 

 


